Codigo da Receita
1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.9.0.0.00.00
2.0.0.0.00.00
2.1.0.0.00.00
2.4.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00

Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40
Estado de Minas Gerais
Balanco Orcamentario
Exercicio: 2011

Descricdo da Receita
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVIGCOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DEDUGOES DA RECEITA
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TOTAL DA RECEITA ORGCAMENTARIA

Codigo da Receita
Coédigo da Receita
3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.2.0.0.00.00
3.3.0.0.00.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.5.0.0.00.00
4.6.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00

Camparativo das Despesas

Descricdo da Receita
Descricdo da Receita

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Previsao da Receita
Subtotal
DEficit
Total

Balango Orgamentario
Realizada no Ano Diferenca
13.546.250,00 15.223.443,09

Fixacdo da Despesa

Camparativo das Despesas

Receita Prevista
13.928.900,00
448.700,00
5.000,00
122.700,00
159.540,00
13.114.600,00
78.360,00
1.300.000,00
0,00
1.300.000,00
-1.728.900,00
-1.728.900,00
13.546.250,00

13.546.250,00
Camparativo das Despesas

Receita Prevista
Receita Prevista

13.549.469,57

7.197.030,11

44.158,22

6.308.281,24

1.498.155,42

1.407.041,50

0,00

91.113,92

4.800,00

4.800,00

15.052.424,99

13.546.250,00
Liquidadas no Ano
-1.677.193,09 Subtotal
- Superavit -
-1.677.193,09 Total -

Diferenga

15.223.443,09

15.052.424,99

Receita Realizada
15.779.338,08
479.671,96
0,00
98.262,53
84.048,76
15.026.819,24
90.535,59
1.323.500,00
907.000,00
416.500,00
-2.099.388,85
-2.099.388,85
15.223.443,09

15.223.443,09

Receita Realizada
Receita Realizada
13.332.229,13
7.176.150,87
44.152,31
6.111.925,95
1.248.420,99
1.157.307,08
0,00
91.113,91
0,00
0,00
14.580.650,12

-1.677.193,09

14.580.650,12
642.792,97

Diferenga
-1.850.438,08
-30.971,96
5.000,00
24.437,47
75.491,24
-1.912.219,24
-12.175,59
-23.500,00
-907.000,00
883.500,00
370.488,85
370.488,85
-1.677.193,09

-1.677.193,09

Diferenga
Diferenga
217.240,44
20.879,24
591
196.355,29
249.734,43
249.734,42
0,00
0,01
4.800,00
4.800,00
471.774,87

471.774,87
642.792,97
-171.018,10

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

