Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

Estado de Minas Gerais

Balanço Orçamentário

Exercício: 2011



Camparativo	das	Desi	oesas
-------------	-----	------	-------

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	13.928.900,00	15.779.338,08	-1.850.438,08
1.1.0.0.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	448.700,00	479.671,96	-30.971,96
1.2.0.0.00.00	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	5.000,00	0,00	5.000,00
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	122.700,00	98.262,53	24.437,47
1.6.0.0.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	159.540,00	84.048,76	75.491,24
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.114.600,00	15.026.819,24	-1.912.219,24
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	78.360,00	90.535,59	-12.175,59
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	1.300.000,00	1.323.500,00	-23.500,00
2.1.0.0.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	907.000,00	-907.000,00
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.300.000,00	416.500,00	883.500,00
9.0.0.0.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA	-1.728.900,00	-2.099.388,85	370.488,85
9.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.728.900,00	-2.099.388,85	370.488,85
TOTAL DA RECEITA ORÇ	TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		15.223.443,09	-1.677.193,09

Camparativo das Despesas 13.546.250,00 15.223.443,09 -1.677.193,09

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	13.549.469,57	13.332.229,13	217.240,44
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.197.030,11	7.176.150,87	20.879,24
3.2.0.0.00.00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	44.158,22	44.152,31	5,91
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.308.281,24	6.111.925,95	196.355,29
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	1.498.155,42	1.248.420,99	249.734,43
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	1.407.041,50	1.157.307,08	249.734,42
4.5.0.0.00.00	INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
4.6.0.0.00.00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	91.113,92	91.113,91	0,01
9.0.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	4.800,00	0,00	4.800,00
9.9.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	4.800,00	0,00	4.800,00
TOTAL DA DESPESA ORO	OTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		14.580.650,12	471.774,87

Balanço Orçamentário			13.546.250,00	15.223.443,09	-1.677.193,09		
Previsão da Receita	Realizada no Ano	Diferença	Fixação da Despesa	Liquidadas no Ano	Diferença		
Subtotal	13.546.250,00	15.223.443,09	-1.677.193,09	Subtotal	15.052.424,99	14.580.650,12	471.774,87
DÉficit	-	-	•	Superávit	-	642.792,97	642.792,97
Total	-	-	-1.677.193,09	Total	-	-	-171.018,10